3 actiones. Sin antem per donationem cessio facte
est, sciant omnes huiusmodi legi locum non esse,
sea antiqua iura esse servanda, ut cessiones tam pro
exceptis et specialiter enumeratis quam aliie causis
factee seu faciendae secundum actionum, quaecum-
que cessae" sunt vel fuerint, tenorem sine quadam

(l) m vel mi traditur (2) pecuniae del. Mommsen

(s) tie PR, peonniam im. С (4) mandati deL (&) for
tune iunqenda at 4, 17, 1 (6) D. k

. lui. ipsia nil
et ш AA. сопи. (=- a. 290) 4

, 27, 1 (7) d
.

no. k.

traditur (8) Ian. ter. (В) Ian. Mommsen, Zeitfolge
p. Э7& (10) anrelio hermoniano pro Zoeimo S: cum
nermoniano ex с 14 abtrraverit, huic an e. 14 restitue*-
dum tit anrelio, non liquet (il) cf. not. 10 (12) sub-
fcriptio с 16ad hone an ad leijuentes constitutione! perti-
neat, dubium 1st quod ad cónsules huius constitutionis et
e. 18(MI attinet, ex or dine temporis conicias eas omnes in-
adere in а. Ш (CC. conss.), ut aut dies subscriptionis

in c. 16 mutandus aut tubscriptio ad c. 18 referenda sit.
cut tarnen non convenu quod legitur Sirmi in c. 1$. It,
cum Diocletianus inde ab extremo menseAugusto anni 284
Sirmium non redier it : exeunte Septembre egit Viminacii,
a d. .Till! 1c

.

Nov. inter Transmariscam et Dorostolum.

subscriptio c. 19 fartasse perlinet ad 37, 2
,

ut scribendum
sit Л A. conae. (13)cf. not. 12 (14) pn. 1er. (15) omnia
ex re secundum Graecos scr. (16) ргаерагаге dett. cum
В (к. п.) (17) We С eum В (к. я.), litigatorum Я

(18) We R сит В (x. я.), actionem С (It) eeesae CR*
neoesse В*, vel cessae BS (x

.
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¡inminutione obtineant. I). x k. Aug, Areovinda
et Messala corns. [a. 506]
23 Imp. Iustinianus A. Iohanni pp. Anastasio
divae memoriae principi' iustissima constitutio con
scripta est tarn humanitatis quam benivolcntiae plena,
ut ne quis alienum subeat debitum cessione in eum
facta et amplius consequatur a debitore his, quae
praestavit cessionis auctori, exceptis quibusdam casi-
bus, qui specialiter illi sanctioni continentur. sed
cum hi, qui circa lites morautur, eandem piam dis-
positionem in sua natura remanere minime conces-
serunt, invenientes machinationem, ut partem qui
dem debiti venditionis titulo transférant in ahum
credi tores2, reliquam autem partem per coloratam
cédant donationem, generahter Auastasianae consti-
tutioni subvenientes sancimus nulli licere partem
quidem debiti cederé pecuniis acceptis et* venditione
action um habita, partem autem donationis titulo
videri transferre, sed, si voluerit, pure totum debi
tum donare et per donationem actioues4 transferre,
'non occulte nec per artes clandestinas pecunias
suscipere, publice autem simulatam donationem ce
lebrare, sed undique puram et non dissimulatam fa
ceré donationem: huiusmodi enim cessionibus non
1 advereamur. Si quis autem occulte aliud quidem
agere conatur et pecunias pro parte accepit et ven-
didit particulatim actiones, partem autem donare
simulât vel ipsi, qui omptionem actionis subiit, vel
forsitan alii per suppositam personam (quia et hoc
saepius perpetratum esse didicimus), huiusmodi ma
chinationem penitus amputamus, ut nihil amplius
accipiat, quam ipse' vero contractu re ipsa persol-
vit: sed omne, quod superfluum est et per figuratam
donationem tranelatum, inutile esse ex utraque parte
ccnsemus, ut neque ei qui cedit actiones neque ei
qui eas suscipere curavit aliquid lucri vel fieri vel
remanere vel aliquam contra debitorem vel res arl
2 eum pertinentes esse utrique eorum actionem. Sed
et si quis donationem quidem omnis debiti faceré
adsimulaverit, ut videatur esse tota donatio, aliquid
autem occulte susceperit, et in hoc casu hoc tan-
tummodo exactionem sortiri, quod datum esse com-
probetur, et si hoc a debitore persolvatur, nulla
contra eum vel substantiam eius ex dissimulata do
li natione oriatur molestia. Et iustum quidem fue-
rat hoc remedium debit oribus ab Anastasianis tem-
poribus impertiri, ex quibus etiam lex lata1 est,
quam homines astute lacerandam esse existimave-
runt. sed ne videamur in tanta temporum nostro-
rum benivolentia aliquid acerbius admitiere, in futuris
post praesentem legem casibus haec observari cen-
semus, ut* omne, quod contra legem Anastasianam
excogitatum est, hoc in posterum nostro perfruatur
remedio. > [a. 531—532]
24. fO aixot ßaoiXtvt.]
*'Н Tiaoovoa ЗиетаЦч ftt/tvr¡xai «¡г xr¡¡ lAvaora-
aim rov xrfi &etas Xr,£eioí $tará¡síü¿ rí;; yevo-
piv7]i ntol xàn> ixxioçrpicav, ijxts ßovX&tai xov
¡цтиаха StScaxoxa xal àyeoyàs ¿xxo>or¡9ip'at